85N0001

1991

g2
POLICE SALARIES IN CANADA: REMUNERATION DES POLICIERS AU
1991 CANADA: 1991
Policing Services Program Programme des services policiers
Canadian Centre for Centre canadien de la
Justice Statistics statistique juridique

June 1992 Juin 1992






First Class Constable Salary Survey

This report presents a profile of first
class police constable salaries in Canada for
1991 (Appendices 1, 2, 3). The data were
collected as of September 30, 1991, through
the First Class Constable Salary Survey.
A total of 372 police forces responded to the
annual survey.

The data reveal that the average
(mean) salary of a first class constable in
1991 was $43,432, an increase of 6.3% over
1990. This compares to a 5.6% increase in
the Consumer Price Index. In addition,
average Canadian annual earnings increased
by 4.6% as measured by the Industrial
Aggregate Index.

Sources

(1) First Class Constable Annual
Salary Information Survey 1991,
Policing Services Program, Canadian
Centre for Justice Statistics, Ottawa.

(2) Police Administration __ Statistics
Annual Survey, Policing Services
Program, Canadian Centre for Justice
Statistics, Ottawa.

Enquéte sur la rémunération des agents de
premiere classe

Dan le présent rapport, on brosse un
tableau de la rémunération des agents de
premiére classe au Canada pour 1991
(Annexes 1, 2, 3). Les données ont été
déclarées en date du 30 septembre 1991,
dans le cadre de DPEnquéte sur Ila
rémunération des agents de premiere
classe. Au total, 372 services de police ont
répondu 2 Penquéte  annuelle sur la
rémunération des agents de premiere classe.

Les données révelent qu’en 1991, le
traitement moyen d’un agent de premiére
classe s’établit a $43,432, soit une
augmentation de 6.3 % par rapport & 1990.
Cette majoration se compare a la hausse de
56 % de lIndice des prix a la
consommation. D’autres comparaisons
indiquent que la rémunération annuelle
moyenne au Canada s’est accrue de 4.6 %,
taux établi selon 1'Indice pour I’ensemble
des activités économiques.

Sources

(D Questionnaire sur la rémunération
annuel des agents de premiére classe
1991, Programme des services
policiers, Centre canadien de la
statistique juridique, Ottawa.

2) Questionnaire annuel de la statistique
de ’administration de la police 1991,
Programme des services policiers,
Centre canadien de la statistique
juridique, Ottawa.







3)

4)

The Consumer Price Index. March
1992, Ottawa: Consumer Prices
Section, Prices Division, Statistics
Canada, Catalogue 62-001, Vol. 71,
No. 3.

Employment, earnings and hours:

January 1992, preliminary data.
Feb. 1992, Ottawa: Labour Division,

Statistics Canada, Catalogue 72-002,
Vol.70, No. 2.

3)

4

L’Indice des prix & la consommation.
Mars 1992, Ottawa: Section des prix
A la consommation, Division des prix,
Statistique Canada, no. 62-001 au
catalogue, vol. 71 no 3.

Emploi, gains et durée du travail:
janvier 1992, données préliminaires.
Févr. 1992, Ottawa : Division du
travail, Statistique Canada, no. 72-
002 au catalogue, vol. 70, no 2.







Average Annual Salary of First Class
Constables, by Province, 1991

Traitement annuel moyen des agents de premiere
classe, selon la province, 1991

Jurisdiction/Juridiction
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Exclut GRC, PPO, SURETE

M 1990
B 1991
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Among the provinces, average salaries
ranged from $29,789 in Prince Edward
Island to $46,603 in British Columbia.

In regards to year-over-year increases,
salaries rose in all provinces:  British
Columbia 8.9%, Saskatchewan 8.7%,
Ontario 6.7%, Nova Scotia 6.3%, Alberta
5.7%, Quebec 5.3%, Manitoba 4.2%, Prince
Edward Island 3.1%, and New Brunswick
2.5%. Newfoundland is not included in the
year-over-year analysis as the province has
no independent municipal forces.

Parmi les provinces, les traitements moyens
variaient entre $29,789 a I'ile-du-Prince-
Edouard et $46,603 en Colombie-
Britannique.

En ce qui concerne les augmentations d’une
année A I’autre, les traitements on augmenté
dans toutes les provinces: en Colombie-
Britannique (8.9 %), en Saskatchewan
(8.7%), en Ontario (6.7 %), en Nouvelle-
Ecosse (6.3 %), en Alberta (5.7 %), au
Québec (5.3 %) au Manitoba (4.2 %), a I'ile-
du-Prince-Edouard (3.1 %), et au Nouveau-
Brunswick (2.5 %). Terre-Neuve est exclue
de cette analyse, car la province n’a pas des
services de police municipaux indépendants.






Traitements des agents de premiére classe,
selon la taille du corps policier, 1991

First Class Constable Salary by Force Size, 1991

FORCE % OF HUMBER % OF AVERAGE
SIZE HUMBER OF TOTAL oF TOTAL YEARS OF AVERAGE HIGHEST LOWEST
(CONSTABLES) FORCES FORCES CONSTABLES CONSTABLES -  SERVICE SALARY SALARY SALARY
TAILLE DU
CORPS HOMBRE % DU TOTAL % DU HOMBRE HOYEW TRAITEMENT TRAITEMENT
POLICIER DE CORPS DES CORPS HOMBRE TOTAL DES D’ANHEES TRAITEMENT LE PLUS LE PLUS
(AGENTS) POLICIERS POLICIERS  D'AGENTS AGENTS DE SERVICE MOYEH ELEVE BAS
1 -9 188 51.1 965 4.2 4 40,632 50,140 23,963
10 - 19 T4 20.1 1,024 4.5 4 45,324 54,591 30,723
20 - 49 46 12.5 1,468 6.4 4 46,012 49,879 33,9867
50 - 99 30 8.2 2,162 9.4 4 47,197 50,141 40,056
100 - 249 13 3.5 1,999 8.7 4 46,567 50,154 40,359
250 - 499 8 22 2,804 12.2 4 49,746 50,338 47,481
500 - 999 T 1.9 5,096 22.2 3 48,185 50,163 45,578
1,000+ 2 0.5 7,426 32.4 3 50,227 51,000 49,454

1. Represents actual first class constable data of independent municipal police departments (excludes provincial forces;
Royal Canadian Mounted Police, Royal Newfoundland Constabulary, Surete du Quebec, and the Ontario Provincial Police).
Data as of September 30, 1991.

1. Représente les données réelles sur les agents de premiére classe des services de police municipaux indépendanta
(sauf les corps policiers provinciaux; la Gendarmerie royale du Canada, la Royal Newfoundland Constabulary,

1a Sireté du Québec, et la Police provinciale de l'Ontario) au 30 septembre 1991.

o There was a variance of almost $10,000 in .

average salary between the smallest and
largest sized forces ($40,632 - $50,227).

Police forces composed of less than ten
constables accounted for half (51.1%) of the
total independent municipal forces, but only
4% of the constables. These forces had the
widest range in salaries, but the lowest
average salary.

En ce qui concerne le traitement moyen, on
observe une variance de presque $10,000
entre les corps policiers les plus petits et les
corps policiers les plus grands (840,632
contre $50,227).

Les corps policiers comptant moins de 10
agents formaient la moitié (51.1 %) du total
des corps de police municipaux indépandants
mais constituaient seulement 4 % des agents.
Ces corps policiers enregistrent la plus
grande fourchette de salaires, mai ont regu le
moyen des salaires le plus bas.






First Class Constable Salary Groupings, 1991

Groupements des traitements des agents
premiére classe, 1991'

AVERAGE
SALARY AVERAGE YEARS OF HUMBER OF
GROUPIRGS($) SALARY($)" SERVICE' FORCES
GROUPRMENTS HOMBRE MOYEH HOMBRE
DES TRAITEMENT D‘ANEEES DE CORPS
TRAITEMENTS($) HOYEH($)' DE SERVICE! POLICIERS
< 25,000 23,963 1 p§
25,000-29,999 27,477 3 11
30,000-34,999 32,553 3 a3
35,000-39,999 37,426 3 44
40,000-44,999 42,705 4 73
45,000-49,999 47,507 4 185
50,000+ 50,445 5 15

1. Represents actual firat class constable data as of September 30, 1991.
1. Représente les données réelles sur les agents de premiére classe

au 30 septembre 1991.

. First class constables from over half of the
independent municipal police departments,
earned more than $45,000.

L

de

Les agents de premiére classe de prés de la

moitié des services de police municipaux

indépendants gagnaient plus de $45,000.






METHODOLOGY

The average first class constable’s salary for
1991 was calculated by using the salary
figures submitted by the 372 police forces
that responded to our survey.

In order to obtain an accurate figure of the
average year-to-year wage settlement,
however, it was necessary to:

(D include only matching respondents
from data collected in 1990 and
1991;

(2) exclude police forces that were
operating on an expired contract in
1990 and received large retroactive
increases in 1991;

(3)  exclude police forces that were
operating on an expired contract in
1991;

Out of 372 forces which responded to our
survey, there were 340 who fulfilled the
screening criteria and were included to
calculate the average year-to-year police
contract increase.

For Further Information

Policing Services Program, Canadian Centre
for Justice Statistics, Ottawa, Ontario.
KIA OT6. Telephone: (613) 951-4491.

METHODOLOGIE

La rémunération moyenne d’un agent de
premiére classe en 1991 a ét€ calculée 4
partir des chiffres des salaires fournis par les
372 corps policiers qui ont pris part A notre
enquéte.

Toutefois pour assurer I’exactitude des
chiffres relatifs & I’accord salarial moyen
d’une année a ’autre, il a fallu:

(N inclue uniquement les répondants
qui avaient fourni des données en
1990 et 1991;

(2) exclure les corps policiers dont la
convention collective était expirée in
1990 et qui ont regu d’importantes
augmentations rétroactives de salaire
en 1991;

(3)  exclure les corps policiers dont la
convention collective était expirée en
1991.

Parmi les 372 services de police qui ont
participé 4 notre enquétem 340 ont répondu
aux criteres de sélection et ont permis de
calculer ’augmentation salariale moyenne
d’une année a l'autre prévue dans leur
convention collective.

Renseignements supplémentaires

Programme des services policiers, Centre
canadien de la statistique juridique, Ottawa,
Ontario. KIA OT6 Tél: (613) 951-4491.






Appendix 1 Annexe 1

Rank Order Listing of First Class Constable Salaries Classement des corps de police selon la
by Police Force as of September 30, 1991. rémunération annuelle des agents de premiére
classe au 30, au 30 septembre 1991.






RANK POLICE FORCE SALARY YEARS OF SERVICE POLICE CONSTABLES?
RANG CORPS DE POLICE TRAITEMENT ANNEES DE SERVICE AGENT DE POLICE
1 TRACY, QUE. $54,591 3 17
2 SURETE DU QUEBEC $51,432 5 3,584
3 TORONTO, ONT. $51,000 3 %>265
4 OTTAMA, ONT. $50,338 2 421
5 HAMILTON=-WENTWORTH REG.POLICE, ONT. $50,163 3 522
6 SUDBURY REG POLICE FORCE, ONT. $50,154 3 175
7 HALDIMAND-NORFOLK REG. POLICE, ONT. $50,141 3 6%
8 SIX NATIONS POLICE FORCE, ONT. $50,140 4 7
9 ONTARIO PROVINCIAL POLICE $50,140 % 3,428
10 HALTON REG POLICE FORCE, ONT. $50,062 3 275
11 NIAGARA REG POLICE FORCE, ONT. $50,028 3 442
12 LONDON s ONT. $50,020 3 276
13 DURHAM REG POLICE FORCE, ONT. $50,020 3 429
1% WATERLOO REG POLICE FORCE, ONT. $50,020 3 411
15 WINDSOR, ONT. $50,020 5 257
16 PEEL REG POLICE FORCE, ONT. $50,000 3 820
17 YORK REG POLICE FORCE, ONT. $50,000 3 538
18 STE-MARTHE-SUR-LE~-LAC, QUE. $49,900 4 11
19 LEVIS, QUE. $49,879 % %9
20 SILLERY, QUE. $49,878 i 13
21 CANDIAC, QUE. $49,874 % 5
22 ST. CLAIR BEACH, ONT. $49,650 5 1
23 BELOEIL, QUE. $49,620 4 22
26 CHAMBLY, QUE. $49,574 5 10
25 ILE-PERROT, QUE. $69,573 & 9
26 DELSON, QUE. $49,50% % 8
27 BLAINVILLE, QUE. $49,498 5 16
28 GUELPH, ONT. $49,488 3 105
29 BEAUPORT, QUE. $69,454 % 61
30 CHARLESBOURG, QUE. $49,454 5 47
31 MONTREAL , QUE. $49,454 3 35161
32 QUEBEC, QUE. $49,454 5 226
33 VANIER, QUE. $49,453 6 13
36 PINCOURT, QUE. $69,452 % i0
35 AMHERSTBURG, ONT. $49,408 % 8
36 NEPEAN, ONT. $49,378 z 98
37 LONGUEUIL . QUE. $49,362 5 150
38 SOREL, QUE. $49,362 5 21
39 JOLIETTE, QUE. $49,348 6 23
40 ST-BASILE-LE-GRAND, QUE. $49,338 % 9
41 GLOUCESTER, ONT. $649,326 % 921
42 OTTERBURN PARK, QUE. $49,322 5 5
43 FERMONT , QUE. $69,304 6 L3
4% MONT-ST-HILAIRE, QUE. $49,303 4 8
45 SANDWICH WEST, (TWP.) ONT. $49,270 3 17
46 ST-EUSTACHE » QUE. $49,189 % 36
47 BOUCHERVILLE, QUE. $49,140 5 24
48 ST-LAMBERT, QUE $49,128 % 22
%9 KINGSTOM, ONT. $495123 3 82
50 VAUDREUIL, QUE. $49,102 3 9
51 ROSEMERE » QUE. $69,100 3 9
52 BROSSARD, QUE. $49,094 % 57
53 LACHUTE, QUE. $49,088 5 9
54 ST-BRUND-DE-MONTARVILLE . QUE. $69,088 5 22
55 MIRABEL, QUE. $49,088 % 13
56 BOISBRIAND, QUE. $49,088 3 16
57 ESSEX, ONT. $49,046 % ]
58 CHARNY, QUE. $49,045 % 9
59 LEAMINGTON, ONT. $49,064 3 17
60 RCMP $49,037 4 9,439
61 SAULT STE. MARIE, ONT. $49,007 3 90
62 HULL, QUE. $48,969 % 91
63 TERREBONNE , QUE. $48,968 5 41
6% SHERBROOKE , QUE. $48,932 4 114
65 ANDERDON, (TWP.) ONT. $648,901 4 5

RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES
BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE

DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

%% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE NON-DISPOMIBLE/NON-APPLICABLE
1 REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
! 5o rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

aux agents de premiéRE CLASSE.



RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES
BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE
DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

RANK POLICE FORCE SALARY YEARS OF SERVICE POLICE CONSTABLES!
RANG CORPS DE POLICE TRAITEMENT ANNEES DE SERVICE AGENT DE POLICE
66 IBERVILLE, QUE. $48,884 5 9
67 ST-JEAN, QUE. $48,884 5 34
68 MASCOUCHE » QUE. $48,880 5 19
69 MONTMAGNY , QUE. $48,859 5 11
70 GATINEAU, QUE. $48,831 7 101
71 DORION, QUE. $48,825 3 7
72 BARRIE, ONT. $48,800 3 71
73 ST-HYACINTHE, QUE. $48,72% 5 45
7% THUNDER BAY, ONT. $48,701 4 143
75 AYLMER, QUE. $48,531 4 29
76 LA PRAIRIE, QUE. $68,427 % 12
77 SEPT-ILES, QUE. $48,425 6 31
78 ST-REMI, QUE. $648,415 5 10
79 STE-ADELE, QUE. $68,363 4 9
80 MERCIER, QUE. $48,328 4 7
81 GREENFIELD PARK, QUE. $68,313 5 20
82 ANCIENNE-LORETTE, QUE. $48,308 % 9
83 COLCHESTER SOUTH, (TWP.) ONT. $48,301 % 9
84 ST-JEROME, (TERREBONNE) QUE. $68,276 4 29
85 LORETTEVILLE, QUE. $48,235 6 18
86 PETERBOROUGH, ONT. $648,231 % a1
87 MATANE, QUE. $48,212 4 13
88 CHATHAM, ONT. $68,188 3 54
89 VICTORIAVILLE, QUE. $68,175 5 28
90 CORNMWALL , ONT. $48,161 4 56
91 SARNIA-CLEARWATER, ONT. $68,155 3 81
92 DEUX-MONTAGNES , QUE. $48,121 3 10
93 EDMONTON, ALTA. $68,092 % 769
94 NORTH BAY, ONT. $68,043 3 65
95 ST-ROMUALD, QUE. $48,018 % 11
96 SHAWINIGAN-SUD, QUE. $47,896 6 9
97 GRAND-MERE, QUE. $67,856 % 12
98 BAIE-COMEAU, QUE. $47,853 % 30
99 SHAWINIGAN, QUE. $47,765 é 27
100 TIMMINS, ONT. $67,740 3 53
101 STE-THERESE, QUE. $47,680 4 26
102 JONQUIERE, QUE. $67,60% 4 58
i03 ALMA, QUE. $47,590 % 25
104 CHIBOUGAMAU, QUE. $47,585 3 6
105 ORILLIA, ONT. $47,522 3 34
106 TILBURY, ONT. §647 516 4 5
107 LAVAL, QUE. $67 5481 5 293
108 CHICOUTIMI, QUE. $47,470 3 57
109 COBOURG, ONT. $67,225 3 18
110 STE-SOPHIE, QUE. $67,218 % 2
111 ORANGEVILLE, ONT. $647,180 3 19
12 BRADFORD, ONT. $47,134 3 13
113 NEW LISKEARD, ONT. $647,118 3 6
114 DELTA, B.C. $67,112 3 92
115 NEW WESTMINSTER, B.C. $47,112 3 68
116 PORT MOODY, B.C. $47,112 3 19
117 VANCOUVER, B.C. $47,112 2 791
118 WEST VANCOUVER, (DIST MUN) B.C. $67,112 3 43
119 BELLEVILLE, ONT. $47,100 3 53
120 LINDSAY, ONT. $67,020 3 19
121 STE-FOY, QUE. $47,011 5 78
122 LEMOYNE-ST-HUBERT, QUE $67,011 % 69
123 ELLIOT LAKE, (TWP.) ONT. $47,000 3 16
124 ESPANOLA, ONT. $46,980 3 6
125 CHATEAUGUAY, QUE. $66,956 % 32
126 VARENNES, QUE. $46,956 5 9
127 ST-CONSTANT, QUE. $46,956 % 7
128 STRATFORD, ONT. 346,954 3 k¥4
129 TROIS-RIVIERES-OUEST, QUE. $46,945 6 19
130 DOLBEAU, QUE. $66,943 4 9

#% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE MNON-DISPONIBLE/NON-APPLICABLE
! REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
1 Se rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

aux agents de premidRE CLASSE.
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161
142
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144
145
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RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES
BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE
DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

WOODSTOCK , ONT.
MARIEVILLE, QUE.
LENNOXVILLE, QUE.
PORT-CARTIER, QUE.

STE-AGATHE-DES-MONTS, QUE.

VALLEYFIELD, QUE.
ESQUIMALT, (TWP.) B.C.

OAK BAY, (DIST. MUN.) B.C.

VICTORIA, B.C.
PORT HOPE, ONT.
BROCKVILLE, ONT.
MERSEA, (TWP.) ONT.
ARTHABASKA, QUE.
ST. THOMAS, ONT.
L'ASSOMPTION, QUE.
RIMOUSKI, QUE.
MIDLAND, ONT.

LA BAIE, QUE.

LE GARDEUR, QUE.

DISTRICT OF CENTRAL SAANICH, B.C.
SAANICH, (DIST. MUN.) B.C.

DRUMMONDVILLE, QUE.
THETFORD MINES, QUE.
KINGSVILLE, ONT.
TILLSONBURG, ONT.
ST-GEORGES, QUE.
LEBEL-SUR-QUEVILLON, QUE.
INNISFIL, (THWP.) ONT.
CALGARY, ALTA.
SAINT-ANTOINE, QUE.
COMANSVILLE, QUE.
FARNHAM, QUE.

GRANBY , QUE.
CHARLEMAGNE , QUE.
COLLINGHWOOD, ONT.
TERRACE BAY, (THP.) ONT.
TRENTON, ONT.
MICHIPICOTEN, (THWP.) ONT.
MAGOG, QUE.

KENORA, ONT.

FORT FRANCES, ONT.
BROMONT » QUE
RIVIERE=-DU-LOUP, QUE.
MATSQUI, B.C.

CHAPAIS, QUE.

LORRAINE, QUE.

MARATHON, (TWP.) ONT.
DRYDEN, ONT.

OMWEN SOUND, ONT.

FERGUS, ONT.

MONT=-JOLI, QUE.

REGIMNA, SASK.

ROBERVAL, QUE.

ALLISTON, ONT.
ST-FELICIEN, QUE.
BRANTFORD, ONT.
TROIS-RIVIERES, QUE.
WINNIPEG (GREATER), MAN.
AMOS, QUE.
CAP-DE-LA-MADELEINE, QUE.
HUDSOM, QUE.

ASBESTOS, QUE.

LA TUQUE, QUE.

DEEP RIVER, ONT.
ALEXANDRIA, ONT.

%% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE NON-DISPONIBLE/NON-APPLICABLE
1 REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
1 sg rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

SALARY
TRAITEMENT

$46,908
$46,904
$46,800
$46,800
$46,800
$46,800
$46,778
$46,778
$46,778
$46,765
$66,703
$66,699
$46,696
$%6,676
$66,64%2
$46,613
$646,611
$46,585
$66,563
$466,552
$46,552
$46,540
$46,436
$66,435
$66,390
$46,384¢
$%46,366
$46,365
$46,353
$46,280
$66,228
$46,228
$46,228
$66,208
$46,200
$66,193
$66,177
$46,177
$46,072
$46,070
$46,067
$46,020
$45,986
$45,948
$65,911
$45,902
$45,894
$45,838
$45,835
$45,806
$65,708
$45,675
$65,61%
$65,614
$45,600
$45,592
$45,578
$45,578
$45,552
565,552
$45,495
$45,440
$45,377
$45,319
$65,268

aux agents de premiéRE CLASSE.

YEARS OF SERVICE
ANNEES DE SERVICE

3
5
G
G
5
4
3
3
3
4
4
3
5
%
4
4
3
3
4
3
3
6
5
'
3
4
4
3
'
5
3
5
3
5
3
3
3
3
5
3
3
6
4
3
3
-
3
3
3
£
G
4
4
3
4
4
)
3
4
]
G
4
5
3
4

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE

36

10

224
10

13

86
795



RANK
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196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
z11
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
262
263
264
265
246
267
248
2649
250
251

253
254
255
256
257
258
259
260

RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES

BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE

DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

WALLACEBURG, ONT.
ROCK FOREST, QUE.
HAWKESBURY , ONT.
POINT EDWARD, ONT.
SMITHS FALLS, ONT.
DONNACONA, QUE.
KAPUSKASING, ONT.
AYLMER, ONT.

LA SARRE, QUE.
ATIKOKAN, (TWP.) ONT.

RED ROCK, (IMP. DIST.) ONT.

INGERSOLL, ONT.
CAMROSE, ALTA.
PARIS, ONT.
KIRKLAND LAKE, ONT.
NICOLET, QUE.
KINCARDINE, ONT.
STURGEON FALLS, ONT.
PORT ELGIN, ONT.
SASKATOON, SASK.
HANOVER, ONT.
STRATHROY, ONT.
BEAUHARNOIS, QUE.
WALKERTON, ONT.
CARLETON PLACE, ONT.
PETROLIA, ONT.

VAL D'OR, QUE.
GODERICH, ONT.
MISTASSINI, QUE.
NELSON, B.C.
LETHBRIDGE, ALTA.
PEMETANGUISHENE, ONT.
MEDICINE HAT, ALTA.
PRESCOTT, ONT.
KEMPTVILLE, ONT.
RENFREHW; ONT.
BROMPTONVILLE, QUE.
BOIS-DES~-FILION, QUE.
PLESSISVILLE, QUE.
STE-MARIE, QUE.
SOUTHAMPTON, ONT.
MONT-LAURIER, QUE.
ST. MARYS, ONT.
REPENTIGNY, QUE.
YALCOURT, QUE.
CLINTON, ONT.
WINGHAM, ONT.

LA POCATIERE, QUE.
PEMBROKE , ONT.
MEAFORD, ONT.
SHELBURNE, ONT.
BERTHIERVILLE, QUE.
DESERONTO, ONT.
HASTINGS, ONT.
EXETER, ONT.
MITCHELL, ONT.
DARTMOUTH, N.S.
GANANOQUE , ONT.
LISTOWEL, ONT.
COATICOOK, QUE.
MONCTON, N.B.
TAVISTOCK, ONT.
WINDSOR, QUE.
ROUYN=NORANDA, QUE.
WATERLOO, QUE.

SALARY
TRAITEMENT

$45,248
$645,2640
$45,101
$45,084%
$45,071
$45,057
$65,033
$45,004%
$44,980
$64 ,954%
$64,928
$44,925
$64,920
$44,831
$44,827
$64,798
$44,777
$44,738
$44,725
$44%,688
$64,630
$4%,621
$64,572
$44 ,564
$46,519
$44,500
$44 ;489
$64 5476
$64 ,389
$44,287
$64,262
$464,099
$43,978
$43,875
$43,871
$43,805
$43,680
$43,680
$43,680
$43,420
$43,283
$43,185
$63,150
$63,072
$42,730
$62,723
$42,614
$62,612
$62 ,553
$42,520
$42,463
$62,438
$62,363
$42,200
$42,000
$42,000
$41,964
$41,862
$41,845
$41,756
$41,765
$41,676
$41,639
$%1,600
$41,600

YEARS OF SERVICE
ANNEES DE SERVICE
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POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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%% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE NON-DISPONIBLE/NON-APPLICABLE
1 REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
1 Se rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

aux agents de premi&RE CLASSE.



RANK
RANG

261
262
263
26%

266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279

281
282
283
284
285
286

288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303

305
306
307
208
309
310
311
312
313

RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES
BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE

DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

MOOSE JAW, SASK.
DRESDEN, ONT.
NORWICH, ONT.
BRANDON, MAN.
DURHAM, ONT.

PRINCE ALBERT, SASK.
HALIFAX, N.S.
ESTEVAN, SASK.
ACTON VALE, QUE.
SEAFORTH, ONT.
PERTH, ONT.
BATHURST, N.B.
LERY, QUE.

SAINTE JULIE, QUE.
STIRLING, ONT.
SAINT JOHN, N.B.
HARRISTON, ONT.
PALMERSTON, ONT.
LAKEFIELD, ONT.
TABER, ALTA.
FREDERICTON, N.B.
LACOMBE, ALTA.
WEYBURN, SASK.
ST-SAUVEUR-DES-MONTS, QUE.
THORNBURY > ONT.
REDCLIFF, ALTA.

ST. JOHN'S, NFLD. (R.N.C.)
BEDFORD, N.S.

MORIN HEIGHTS, QUE.
MANIWAKI, QUE.
COALDALE, ALTA.
PRINCEVILLE, QUE.
EDMUNDSTON, N.B.
LAC-MEGANTIC, QUE.
BEDFORD, QUE.
DIEPPE, N.B.

LA MALBAIE, QUE.
ST-DONAT, QUE.
NORMANDIN, QUE.
SYDNEY, N.S.
ESTEREL, QUE.

LAC BROME, QUE.
BROKNSBURG, QUE
DALHOUSIE, N.B.

NEW GLASGOW,; N.S.
AMHERST, N.S.
B.N.P.P. REGIDNAL POLICE, N.B.
MARTENSVILLE, SASK.
TRURO, N.S.
CLERMONT, QUE.
NORTH SYDNEY, N.S.
KOODSTOCK s N.B.
DALMENY, SASK.
SACKVILLE, N.B.
BOISCHATEL, QUE.
LANGHAM, SASK.
VANSCOY, SASK.
NEWCASTLE, N.B.
SYDMEY MINES, N.S.
DOMINION, N.S.
ROTHESAY REGIONAL POLICE, N.B.
LOUIS BULL, ALTA.
SHEDIAC, N.B.

MEW WATERFORD, N.S.
THURSO, QUE.

SALARY
TRAITEMENT

$41,460
$41,340
$41,16%
$61,133
$41,055
$61,019
$40,987
$60,776
$60,677
$40,66%
$60,638
$40,622
$40,578
$40,560
$40,536
$460,359
$40,280
$40,250
$40,243
$60,206
$40,056
$640,042
$39,864
$39,832
$39,700
$39,576
$39,541
$39,534
$39,520
$39,508
$39,445
$39,416
$39,223
$39,000
$38,896
$38,766
$38,561
$38,552
$38,409
$37,930
$37,700
$37,700
$37,696
$37,669
$37,499
$37 5457
$37,%405
$37,040
$36,960
$36,734
$36,171
$36,150
$365115
$36,026
$36,000
$36,000
$36,000
$35,776
$35,757
$35,550
$35,520
$35,500
$35,464%
$35,420
$35,400

YEARS OF SERVICE
ANNEES DE SERVICE
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POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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%% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE NON-DISPONIBLE/NON-APPLICABLE
1 REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
1 5¢ rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

aux agents de premidRE CLASSE.



RANK ORDER LISTING OF FIRST CLASS CONSTABLE SALARIES
BY POLICE FORCE AS OF SEPTEMBER 30, 1991

CLASSEMENT DES CORPS DE POLICE SELON LA REMUNERATION ANNUELLE
DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE AU 30 SEPTEMBRE, 1991

RANK  POLICE FORCE SALARY YEARS OF SERVICE POLICE CONSTABLES!
RANG  CORPS DE POLICE TRAITEMENT  ANNEES DE SERVICE  AGENT DE POLICE
226 WINKLER, MAN. $35,282 8 7
327 GLACE BAY, N.S. $35,007 2 26
328 ST-ADOLPHE-D'HOWARD , QUE. $36,860 1 2
329 CHURCHBRIDGE , SASK. $36,753 % 1
330 CHATHAM, N.B. $34,674 2 8
331 NACKAWIC, N.B. $36,528 3 z
332 SPRINGHILL, N.S. $364,296 1 5
333 CHARLOTTETOWN, P.E.I. $364,296 2 28
136 WESTVILLE, N.S. $34,236 2 5
335 SUSSEX, N.B. $36,034 2 6
336 DAKOTA OJIBWAY TRIBAL COUNCIL, MAN. $33,967 3 25
337 STELLARTON, N.S. $33,782 2 %
338 ST. STEPHEN, N.B. $33,705 4 5
339 GRAND FALLS, N.B. $33,665 3 9
340 KENTVILLE, N.S. $33,444 3 9
241 BRIDGEWATER, N.S. $32,86% 3 11
362 DISRAELI, QUE. $32,500 3 2
243 BERMWICK, N.S. $32,283 2 5
364 MIDDLETON, N.S. $32,229 2 e
345 TRENTON, N.S. $32,200 2 5
366 ST. BASILE, N.B. $32,155 4 4
367 RICHMOND, QUE. $32,136 4 3
248 CARAQUET, N.B. $32,011 3 5
349 WOLFVILLE, N.S. $31,973 2 5
350 RIVERS, MAN. $31,900 3 1
351 LUNENBURG, N.S. $31,343 3 5
352 EAST ANGUS, QUE. $31,308 2 5
253 EAST ST.PAUL, MAN. $31,286 3 3
356 MILVERTON, ONT. $31,217 4 1
55 GRAND BAY, N.B. $30,89% 2 2
356 SUMMERSIDE, P.E.I. $30,723 2 10
357 KENSINGTON, P.E.I. $30,500 3 2
358 HANTSPORT, N.S. $30,276 3 3
359 TRACADIE, N.B. $30,222 2 7
260 ALTONA, MAN. $30,000 8 3
261 ST-JOVITE, QUE. $29,692 4 4
362 MORDEN, MAN. $29,500 4 5
163 STE. ANNE, MAN. $29,500 %% 1
36% GILBERT PLAINS, MAN. $28,000 4 1
365 BLACKVILLE, N.B. $27,525 3 2
266 ST. ELEANORS, P.E.I. $26,928 2 3
367 BLACKS HARBOUR, N.B. $26,600 3 2
368 BORDEN, P.E.I. $26,500 2 1
369 SUTTON, QUE. $26,500 3 2
370 LOUISBOURG, N.S. $26,000 3 2
271 HARTLAND, N.B. $25,500 x4 1
372 MAHONE BAY, N.S. $23,963 1 i

%% NOT AVAILABLE/NOT APPLICABLE NON-DISPONIBLE/NON-APPLICABLE
1 REFERS TO ALL CONSTABLES, NOT JUST FIRST CLASS CONSTABLES.
1 se¢ rapportent 3 TOUS LES AGENTS DE POLICE ET NON SEULEMENT

aux agents de premidRE CLASSE.



Appendix 2 Annexe 2

First Class Constable Salary by Force Size Traitements des agents de premiére classe selon la
taille du corps policier






AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FORCE SIZE
TAILLE DU CORPS POLICIER

< 10

1 pefers to all constables, not just
1 Se rapportent 3@ tous les agents de police et non sesulement
aux agents de premiére classe.

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE

TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

POLICE FORCE SALARY

CORPS DE POLICE TRAITEMENT
KENSINGTON, P.E.I. $30,500
ST. ELEANORS; P.E.I. $26,928
BORDEN, P.E.I. $26,500
BERWICK, N.S. $32,283
DOMINION, N.S. $35,550
HANTSPORT, N.S. $30,276
KENTVILLE, N.S. $33,464G
LUNENBURG, M.S. $31,343
MAHONE BAY, N.S. $23,963
LOUISBOURG, N.S. $26,000
MIDDLETON, N.S. $32,229
NEW WATERFORD, N.S. $35,420
NORTH SYDMEY, M.S. $36,171
SPRINGHILL, N.S. $34,296
STELLARTON, N.S. $33,782
SYDNEY MINES, N.S. $35,757
WESTVILLE, N.S. $36,234
WOLFVILLE, N.S. $31,973
TRENTON, N.S. $32,200
CARAQUET, N.B. $32,011
DALHOUSIE, N.B. $37,669
CHATHAM, N.B. $34,674
BLACKS HARBOUR, N.B. $26,600
GRAND FALLS, N.B. $33,665
HARTLAND, N.B. $25,500
NEWCASTLE, N.B. $35,776
TRACADIE, N.B. $30,222
ST. STEPHEN, N.B. $33,705
SACKVILLE, N.B. $36,026
SHEDIAC, N.B. $35,6464
SUSSEX, N.B. $36,034
WOODSTOCK, N.B. $36,150
NACKAWIC, N.B. $34,528
GRAND BAY, N.B. $30,89%
B.N.P.P. REGIONAL POLICE, N.B. $37,405
ST. BASILE, N.B. $32,155
BLACKVILLE, N.B. $27,525
ACTON VALE, QUE. $40,677
ARTHABASKA, QUE. $66,696
ASBESTOS, QUE. $65,440
CLERMONT, QUE. $36,734
DISRAELI, QUE. $32,500
BEAUHARNOIS, QUE. $66,572
BEDFORD, QUE. $38,896
BERTHIERVILLE, QUE. $62,438
BOISCHATEL, QUE. $36,000
BROMONT , QUE $46,020
BROMPTONVILLE, QUE. $43,680
BROWNSBURG» QUE $37,696
MORIN HEIGHTS, QUE. $39,520
OTTERBURN PARK, QUE. $49,322
CANDIAC, QUE. $49,874
ST-BASILE-LE-GRAND, QUE. $69,338
CHIBOUGAMAU, QUE. $47,585
CHAPAIS, QUE. $65,911
CHARNY , QUE. $49,0645
COATICOOK, QUE. $61,756
CHARLEMAGNE , QUE. $66,208
COWANSVILLE, QUE. $46,228
BOIS-DES-FILION, QUE. $643,680
DOLBEAU, QUE. $66,943
DELSON, QUE. $69,50%
DONNACONA, QUE. $65,057
EAST ANGUS, QUE. $31,308
FARNHAM, QUE. $46,228
ESTEREL, QUE. $37,700

first class constables.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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FORCE SIZE
TAILLE DU CORPS POLICIER CORPS DE POLICE

<

10

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE

AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER

POLICE FORCE

ST-ADOLPHE-D'HOWARD, QUE.

HUDSON, QUE.
IBERVILLE, QUE.
ILE-PERROT, QUE.
LAC BROME, QUE.
LACHUTE , QUE.

LA MALBAIE, QUE.
LA POCATIERE, QUE.
LA SARRE, QUE.
L'ASSOMPTION, QUE.
LORRAINE, QUE.

LEBEL-SUR-QUEVILLON, QUE.

LERY, QUE.

MANIWAKI, QUE.
LAC-MEGANTIC, QUE.
MISTASSINI, QUE.
MERCIER, QUE.
MONT-JOLI, QUE.
MARIEVILLE, QUE.
MONT-ST-HILAIRE, QUE.
NICOLET, QUE.
ANCIENNE-LORETTE, QUE.
PLESSISVILLE, QUE.
PORT-CARTIER, QUE.
DORION, QUE.
PRINCEVILLE, QUE.
RICHMOND, QUE.
ROSEMERE, QUE.
STE-ADELE, QUE.

STE-AGATHE-DES-MONTS, QUE.

VARENNES, QUE.
SAINT-ANTOINE, QUE.
ST-DONAT, QUE.
ST=-JOVITE, QUE.
STE-MARIE, QUE.

ST-SAUVEUR-DES-MONTS, QUE.

STE-SOPHIE, QUE.
SHAWINIGAN-SUD, QUE.
SUTTON, QUE.
THURSO, QUE.
VALCOURT, QUE.
VAUDREUIL, QUE.
WATERLOO, QUE.
WINDSOR, QUE.
NORMANDIN, QUE.
FERMONT , QUE.
ST-CONSTANT, QUE.
ALEXANDRIA, ONT.
ALLISTON, ONT.
AMHERSTBURG, ONT.
AYLMER, ONT.
CARLETON PLACE, ONT.
CLINTON, ONT.
DEEP RIVER, ONT.
DESERONTO, ONT.
DRESDEN, ONT.
DURHAM, ONT.
ESPANOLA, ONT.
ESSEX, ONT.
EXETER, ONT.
FERGUS, ONT.
GANANOQUE , ONT.
GODERICH, ONT.
HANOVER, ONT.
HARRISTON, ONT.
HASTINGS, ONT.

! Refers to all constablas, not just
1 se rapportent 3 tous les agents de police et non seulemant

aux agents de premiére classas.

AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT)

SALARY
TRAITEMENT

$34,840
$45,495
$648,884
$49,573
$37,700
$649,088
$38,561
$42,612
$44,980
$66,642
$45,902
$46,366
$40,578
$39,508
$39,000
$44,389
$68,328
$45,708
$66,904
$49,303
$44,798
$68,308
$43,680
$46,800
$48,825
£39,416
$32,136
$49,100
$48,363
$46,800
$46,956
$66,280
$38,552
$29,692
$63,420
$39,832
$47,218
$47,896
$26,500
$35,400
$42,730
$69,102
$41,600
$41,639
$38,409
$49,306
$46,956
$65,268
$65,614
$69,408
$65,004
$446,519
$42,723
$65,319
$42,363
$61,340
$41,055
$46,980
$49,046
$42,000
$45,806
$61,862
$446,476
$64%,630
$40,280
$42,200

first class constables.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FORCE SIZE
TAILLE DU CORPS POLICIER

< 10

1 pefars to all constables, not just
1 5¢ rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE

TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

KEMPTVILLE, ONT.
KINCARDINE, ONT.
KINGSVILLE, ONT.
LAKEFIELD, ONT.
LISTOMWEL, ONT.
MEAFORD, ONT.
MILVERTON, ONT.
MITCHELL, ONT.
NEW LISKEARD, ONT.
NORWICH, ONT.

SIX NATIONS POLICE FORCE, ONT.

PALMERSTON, ONT.
PENETANGUISHENE, ONT.
PERTH, ONT.

PETROLIA, ONT.

POINT EDWARD, ONT.
PORT ELGIN, ONT.
PRESCOTT, ONT.

ST. CLAIR BEACH, ONT.
ST. MARYS, ONT.
SEAFORTH, ONT.
SHELBURNE , ONT.
SOUTHAMPTON, ONT.
STIRLING, ONT.
STURGEON FALLS, ONT.
TAVISTOCK, ONT.
THORNBURY > ONT.
TILBURY, ONT.
WALKERTON, ONT.
WINGHAM, ONT.
ANDERDON, (THP.) ONT.
ATIKOKAN, (THWP.) ONT.

COLCHESTER SOUTH, (TWP.) ONT.

MERSEA, (THWP.) ONT.
MICHIPICOTEN, (TWP.) ONT.
TERRACE BAY, (TWP.) ONT.
MARATHON, (THP.) ONT.

RED ROCK, (IMP. DIST.) ONT.

ALTONA, MAN.
MORDEN, MAN.
RIVERS, MAN.
WINKLER, MAN.

EAST ST.PAUL, MAN.
STE. ANNE, MAN.
GILBERT PLAINS, MAN.
DALMENY, SASK.
MARTENSVILLE, SASK.
CHURCHBRIDGE , SASK.
LANGHAM, SASK.
VANSCOY, SASK.
CDALDALE, ALTA.
LACOMBE , ALTA.
REDCLIFF, ALTA.
TABER, ALTA.

LOUIS BULL, ALTA.
NELSON, B.C.

aux agents de premiére classe.

SALARY
TRAITEMENT

$63,871
$445777
$46,435
$40,243
$41,845
$42,520
$31,217
$42,000
$67,118
$61,164
$50,140
$60,250
$64,099
$40,638
$64,500
$65,084
$64,725
$63,875
$49,650
43,150
$60,664
$42,463
$63,283
$60,536
$64,738
$641,676
$39,700
$47 5516
$64 , 544
$62,614
$68,901
$44 ,954
$48,301
$66,699
$66,177
$646,193
$65,89%
$44,928
$30,000
$29,500
$31,900
$35,282
$31,28%
$29,500
$28,000
$36,115
$37,040
$34,753
$36,000
$36,000
$39,6445
$40,042
$39,576
$60,206
$35,500
$66,287

first class constablas.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE

AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER

AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

FORCE SIZE POLICE FORCE SALARY

TAILLE DU CORPS POLICIER CORPS DE POLICE TRAITEMENT
i0 - 19 SUMMERSIDE, P.E.I. $30,723
AMHERST, N.S. $37,457
BRIDGEWATER, N.S. $32,864
TRURD, N.S. $36,960
NEHM GLASGOW, N.S. $37,499
BEDFORD, N.S. $39,534
BATHURST, N.B. $40,622
DIEPPE, N.B. $38,766
EDMUNDSTON, N.B. $39,223
ROTHESAY REGIONAL POLICE, N.B. $35,520
AMOS, QUE. $45,552
CHAMBLY, QUE. $49,576
LE GARDEUR, QUE. $46,563
GRAND=-MERE , QUE. $47 ,856
LA PRAIRIE, QUE. $48,427
LA TUQUE, QUE. $45,377
LENNOXVILLE, QUE. $46,800
LORETTEVILLE, QUE. $48,235
MAGOG, QUE. $46,072
MATANE , QUE. $68,212
MASCOUCHE, QUE. $48,880
MONT-LAURIER, QUE. $43,185
MONTMAGNY , QUE. $48,859
PINCOURT, QUE. $49,452
LA BAIE, QUE. $66,585
VANIER, QUE. $69,453
RIVIERE-DU-LOUP, GQUE. $45,986
ROCK FOREST, QUE. $65,240
ROBERVAL, QUE. $65,614
DEUX-MONTAGNES, QUE. $68,121
ST-FELICIEN, QUE. $45,600
ST-GEORGES, QUE. $46,384
MIRABEL, GUE. $649,088
STE-MARTHE-SUR-LE~LAC, QUE. $49,900
ST-ROMUALD, QUE. $648,018
ST-REMI, QUE. $648,415
BOISBRIAND, QUE. $49,088
BLAINVILLE, QUE. $49,498
SILLERY, QUE. $649,878
TRACY, QUE. $54,591
TROIS~RIVIERES-OUEST, RUE. 346,945
SAINTE JULIE, QUE. $40,560
BRADFORD, ONT. $47,134
COBOURG, ONT. $67,225
COLLINGWOOD, ONT. $66,200
DRYDEN, ONT. $45,838
FORT FRANCES, ONT. $66,047
HAWKESBURY , ONT. $45,101
INGERSOLL, ONT. $44,925
KAPUSKASING, ONT. $45,033
KENORA, ONT. $46,070
LEAMINGTON, ONT. $49 ,0644
LINDSAY, ONT. $67,020
MIDLAND, ONT. $66,611
ORANGEVILLE, ONT. $67,180
PARIS, ONT. $44,831
PEMBROKE , ONT. $42,553
PORT HOPE, ONT. $46,765
RENFREMW, ONT. $43,805
SMITHS FALLS, ONT. $45,071
STRATHROY, ONT. $66,621
TILLSONBURG, ONT. $46,390
TRENTON, ONT. $66,177
WALLACEBURG, ONT. $45,248
SANDWICH WEST, (TWP.) ONT. $49,270
KIRKLAND LAKE, ONT. $64,827

1 Refers to all constables, not just first class constables.
1 sa rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

aux agents de premiére classe.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE



FORCE SIZE
TAILLE DU CORPS POLICIER

10 - 19

20 - 49

1 Refers to all constables, not just first class constables.
1 5q rapportent 3 tous las agents de police et non seulement

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE
AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)
TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

ELLIOT LAKE, (TWP.) ONT.
ESTEVAN, SASK.
WEYBURN, SASK.
CAMROSE, ALTA.

DISTRICT OF CENTRAL SAANICH, B.C.

ESQUIMALT, (THWP.) B.C.
OAK BAY, (DIST. MUN.) B.C.
PORT MOODY, B.C.

CHARLOTTETOMWN, P.E.I.
GLACE BAY, N.S.
SYDNEY, N.S.

ALMA; QUE.
BAIE-COMEAU, QUE.
BELOEIL, QUE.
BOUCHERVILLE, QUE.
CAP-DE-LA-MADELEINE, QUE.
CHARLESBOURG, QUE.
CHATEAUGUAY , QUE.
DRUMMONDVILLE, QUE.
GRANBY, QUE.
GREENFIELD PARK, QUE.
JOLIETTE, QUE.
ST-LAMBERT, QUE
LEVIS, QUE.

AYLMER, QUE.
REPENTIGNY, QUE.
RIMOUSKI, QUE.
ROUYN-NORANDA, QUE.

ST-BRUNO-DE-MONTARVILLE, QUE.

ST-EUSTACHE, QUE.
ST-HYACINTHE, QUE.
ST-JEAN, QUE.
ST-JEROME, (TERREBONNE) QUE.
STE-THERESE, QUE.
SEPT-ILES, QUE.
SHAWINIGAN, QUE.
SOREL, QUE.
TERREBONNE, QUE.
THETFORD MIMES, QUE.
VAL D'OR, QUE.
VALLEYFIELD, QUE.
VICTORIAVILLE, QUE.
BROCKVILLE, ONT.
ORILLIA, ONT.

OWEN SOUND, ONT.

ST. THOMAS, ONT.
STRATFORD, ONT.
WOODSTOCK » ONT.
INNISFIL, (TWP.) ONT.
BRANDON, MAN.

DAKOTA OJIBWAY TRIBAL COUNCIL, MAN.

MOOSE JAW, SASK.
PRINCE ALBERT, SASK.

WEST VANCOUVER, (DIST MUN]} B.C.

aux agents de premidre classe.

SALARY
TRAITEMENT

$47,000
$60,776
$39,864
$64,920
$646,552
$66,778
$66,778
$67,112

$36,29%
$35,007
$37,930
$47,590
$67,853
$49,620
$49,1640
$45,552
$49,4654
$66,956
$66,540
$646,228
$48,313
$69,348
$49,128
$69,879
$68,531
$43,072
$46,613
$%1,600
$69,088
$649,189
$48,724%
$48,884%
$648,274
$47 ;680
$68,425
$47,765
$69,362
$648,968
$46,436
$64 ;489
$46,800
$68,175
$66,703
$47,522
$65,835
$%6,676
$46,954%
$46,908
$46,365
$461,133
$33,967
$41,460
$41,019
$67,112

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE



AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FORCE SIZE
TAILLE DU CORPS POLICIER

50 - 99

100 - 249

250 - 499

500 - 999

! Refers to all constables, not just first class constables.
! se rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE

TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE

SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

FREDERICTON, N.B.
MONCTON, N.B.
BEAUPORT» QUE.
BROSSARD, QUE.
CHICOUTIMI, QUE.

HULL, QUE.

JONQUIERE, QUE.
STE-FOY, QUE.
LEMOYNE-ST~HUBERT, QUE
TROIS-RIVIERES, QUE.
BARRIE, ONT.
BELLEVILLE, ONT.
BRANTFORD, ONT.
CHATHAM, ONT.
CORNWALL , ONT.
KINGSTON, ONT.

NORTH BAY, ONT.
PETERBOROUGH, ONT.
SARNIA-CLEARWATER, ONT.
SAULT STE. MARIE, ONT.
TIMMINS, ONT.
GLOUCESTER, ONT.
NEPEAN, ONT.

HALDIMAND-NORFOLK REG. POLICE, ONT.

LETHBRIDGE , ALTA.

MEDICINE HAT, ALTA.

DELTA, B.C.

MATSQUI, B.C.

NEW WESTMINSTER, B.C.
SAANICH, (DIST. MUN.) B.C.

DARTMOUTH, N.S.

HALIFAX, N.S.

SAINT JOHN, N.B.
LONGUEUIL, QUE.
GATINEAU, QUE.

QUEBEC, QUE.

SHERBROOKE , QUE.

GUELPH, ONT.

SUDBURY REG POLICE FORCE, ONT.
THUNDER BAY, ONT. )
REGINA, SASK.

SASKATOON, SASK.
VICTORIA, B.C.

LAVAL, QUE.

HALTON REG POLICE FORCE, ONT.

LONDON, ONT.

NIAGARA REG POLICE FORCE, ONT.
DURHAM REG POLICE FORCE, ONT.

OTTAWA, ONT.

WATERLODO REG POLICE FORCE, ONT.

WINDSOR, ONT.
PEEL REG POLICE FORCE, ONT.

HAMILTON-WENTHORTH REG.POLICE, ONT.

YORK REG POLICE FORCE, ONT.
WINNIPEG (GREATER), MAN.
CALGARY, ALTA.

EDMONTON, ALTA.

VANCDUVER, B.C.

aux agents de premiére classe.

SALARY
TRAITEMENT

$40,056
$41,745
$49,456
$69,094
$47,470
$48,969
$47,604%
$475011
$47,011
$65,578
$48,800
$47,100
$45,592
$48,188
$68,161
$49,123
$68,063
$48,231
$48,155
$69,007
$47,740
$49,326
$49,378
$50,141
$66,242
$43,978
$47,112
$65,948
$47,112
$46,552

$61,964
$640,987
$40,359
$49,362
$48,831
$649,6454
$48,932
$69,488
$50,154
$648,701
$65,675
$44,688
$G6,778

$47,481
$50,042
$50,020
$50,028
$50,020
$50,338
$50,020
$50,020

$50,000
$50,163
$50,000
$45,578
$46,353
$48,092
$67,112

POLICE CONSTABLES?
AGENT DE POLICE

107
202
127
150
101
226

105
175
143
224
221
106

293
275
276
442
429
421
411
257

820
522
538
795
861
769
791



FIRST CLASS CONSTABLE SALARY BY FORCE SIZE
AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)
TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
SELON LA TAILLE DU CORPS POLICIER
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

FORCE SIZE POLICE FORCE SALARY
TAILLE DU CORPS POLICIER CORPS DE POLICE TRAITEMENT
1000 + MONTREAL, QUE. $69,454
TORONTO, ONT. $51,000

1 Refers to all constables,; not just first class constablas.
1 5@ rapportent 3 tous les agents de police et non seulement
aux agents de premiére classe.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE

35161
%;265






Appendix 3 Annexe 3

First Class Constable Salary Groupings Groupements de traitements des agents de premiére
classe






AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

SALARY GROUPINGS

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS

GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE

POLICE FORCE

GROUPEMENTS-TRAITEMENTS CORPS DE POLICE

< $25,000

$25,000 - 29,999

$3° ,000 - 34,999

$35,000 - 39,999

MAHONE BAY, N.S.

ST. ELEANORS, P.E.I.
BORDEN, P.E.I.
LOUISBOURG, N.S.
BLACKS HARBOUR, N.B.
HARTLAND, N.B.
BLACKVILLE, N.B.
ST-JOVITE, QUE.
SUTTON, QUE.

MORDEN, MAN.

STE. ANNE, MAN.
GILBERT PLAINS, MAN.

CHARLOTTETOMN, P.E.I.
SUMMERSIDE, P.E.I.
KENSINGTON, P.E.XI.
BERWICK, N.S.
BRIDGEWATER, N.S.
HANTSPORT, N.S.
KENTVILLE, N.S5.
LUNENBURG, N.S.
MIDDLETON, MW.S.
SPRINGHILL, N.S.
STELLARTON, N.S.
KESTVILLE, N.S.
WOLFVILLE, N.S.
TRENTON, N.S.
CARAQUET, N.B.
CHATHAM, N.B.
GRAND FALLS, N.B.
TRACADIE, N.B.

ST. STEPHEN, N.B.
SUSSEX, N.B.
MACKAWIC, N.B.
GRAND BAY, N.B.
ST. BASILE, N.B.
DISRAELI, QUE.
EAST ANGUS, QUE.
ST-ADOLPHE=-D'HOMWARD, QUE.
RICHMOND, QUE.
MILVERTON, ONT.
ALTONA, MAN.
RIVERS, MAN.

EAST ST.PAUL, MAN.

DAKOTA OJIBWAY TRIBAL COUNCIL, MAN.

CHURCHBRIDGE , SASK.

AMHERST, N.S.
DOMINION, N.S.
GLACE BAY, N.S.
NEW WATERFORD, N.S.
NORTH SYDNEY, N.S.
SYDNEY MINES, N.S.
SYDNEY, N.S.
TRURD, N.S.

NEW GLASGOW, N.S.
BEDFORD, N.S.
DALHDUSIE, N.B.
DIEPPE, N.B.
EDMUNDSTON, N.B.
NEWCASTLE, N.B.

ROTHESAY REGIOMNAL POLICE, N.B.

SACKVILLE, N.B.
SHEDIAC, N.B.

aux agents de premiére classe.

AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

SALARY
TRAITEMENT

$23,963

$26,928
$26,500
$26,000
$26,600
$25,500
$27,525
$29,692
$26,500
$29,500
$29,500
$28,000

$34,29%
$30,723
$30,500
$32,283
$32,864
$30,276
$33,444
$31,343
$32,229
$36,296
$33,782
$36,234
$31,973
$32,200
$32,011
$34,674
$33,665
$30,222
$33,705
$34,036
$34,528
$30,89%
$32,155
$32,500
$31,308
$34,840
$32,136
$31,217
%$30,000
$31,900
$31,284
$33,967
$34,753

$37,457
$35,550
$35,007
$35,420
$36,171
$35,757
$37,930
$36,960
$37,499
$39,534
$37,669
$38,766
$39,223
$35,776
$35,520
$36,026
$35,464

1 Refers to all constables, not just first class constables.
1 sa rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS

GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

SALARY GROUPINGS
GROUPEMENTS~-TRAITEMENTS

$35,000 - 39,999

$40,000 - 44,999

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

WOODSTOCK, N.B.
B.N.P.P. REGIONAL POLICE, N.B.
CLERMONT, QUE.
BEDFORD, QUE.
BOISCHATEL., QUE.
BROMWNSBURG, QUE
MORIN HEIGHTS, QUE.
ESTEREL, QUE.

LAC BROME, QUE.

LA MALBAIE, QUE.
MANIWAKI, QUE.
LAC-MEGANTIC, QUE.
PRINCEVILLE, QUE.
ST-DONAT, QUE.
ST-SAUVEUR-DES-MONTS, QUE.
THURSO, QUE.
NORMANDIN, QUE.
THORNBURY , ONT.
WINKLER, MAN.
WEYBURMN, SASK.
DALMENY, SASK.
MARTENSVILLE, SASK.
LANGHAM, SASK.
VANSCOY, SASK.
CDALDALE, ALTA.
REDCLIFF, ALTA.
LOUIS BULL, ALTA.

DARTMOUTH, N.S.
HALIFAX, N.S.
BATHURST, N.B.
FREDERICTON, N.B.
MONCTOM, N.B.
SAINT JOHN, N.B.
ACTON VALE, QUE.
BEAUHARNOIS, QUE.
BERTHIERVILLE, QUE.
BROMPTONVILLE, QUE.
COATICOOK, QUE.
BOIS-DES-FILION, QUE.
LA POCATIERE, QUE.
LA SARRE, QUE.
LERY, QUE.
MISTASSINI, QUE.
MONT-LAURIER, QUE.
NICOLET, QUE.
PLESSISVILLE, QUE.
REPENTIGNY, QUE.
ROUYN-NORANDA, QUE.
STE-MARIE, QUE.
VALCOURT; QUE.

VAL D'OR, QUE.
HWATERLOO, QUE.
WINDSOR, QUE.
SAINTE JULIE, QUE.
CARLETON PLACE, ONT.
CLINTON, ONT.
DESERONTO, ONT.
DRESDEN, ONT.
DURHAM, ONT.
EXETER, ONT.
GANANOQUE , ONT.
GODERICH, ONT.
HANOVER, ONT.
HARRISTON, ONT.

! Rafers to all constables, not just

! se rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

aux agents de premidre classe.

SALARY
TRAITEMENT

$36,150
$37,405
$36,736
$38,896
$36,000
$37,696
$39,520
$37,700
$37,700
$38,561
$39,508
$39,000
$39,416
$38,552
$39,832
$35,400
$38,409
$39,700
$35,282
$39,86%
$36,115
$37,040
$36,000
$36,000
$39,445
$39,576
$35,500

$41,964
$40,987
$40,622
$40,056
$41,745
$40,359
$60,677
$44,572
$42,438
$43,680
$61,756
$43,680
$42,612
$44 ,980
$40,578
$646 ,389
$43,185
$44,798
$63,680
$43,072
$41,600
$63,420
$42,730
$64,489
$41,600
$41,639
$40,560
$44%,519
$42,723
$42,363
$41,340
$41,055
$42,000
$61,862
$4%,476
$44,630
$460,280

first class constables.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE
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FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS
AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)
GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

SALARY GROUPINGS POLICE FORCE SALARY POLICE CONSTABLES!
GROUPEMENTS~-TRAITEMENTS CORPS DE POLICE TRAITEMENT AGENT DE POLICE
$40,000 - 44,999 HASTINGS, ONT. $462,200 1
INGERSOLL, ONT. $44,925 11
KEMPTVILLE, ONT. $43,871 4
KINCARDINE, ONT. $GG 777 9
LAKEFIELD, ONT. $40,243 3
LISTOMEL, ONT. $41,8645 6
MEAFORD, ONT. $42,520 5
MITCHELL, ONT. $42,000 3
NORWICH, ONT. $%1,16% 4
PALMERSTON, ONT. $40,250 1
PARIS, ONT. $44% ,831 10
PEMBROKE , ONT. $42,553 i5
PENETANGUISHENE , ONT. $44% ,099 6
PERTH, ONT. $40,638 8
PETROLIA, ONT. $644,500 5
PORT ELGIN, ONT. $44,725 9
PRESCOTT, ONT. $643,875 6
RENFREW, ONT. $43,805 12
ST. MARYS; ONT. $43,150 [
SEAFORTH, ONT. $40,664 3
SHELBURNE  ONT. $62 ;463 3
SOUTHAMPTON, ONT. $43,283 4
STIRLING, ONT. $40,536 1
STRATHROY, ONT. $64,621 10
STURGEON FALLS, ONT. $44,738 7
TAVISTOCK, ONT. $61,676 2
HWALKERTOM, ONT. $64 ;564 6
WINGHAM, ONT. $42,616 E
ATIKOKAM, (TWP.) ONT. $64 ,954 8
KIRKLAND LAKE, ONT. $44,827 14
RED ROCK, (IMP. DIST.) ONT. $44,928 3
BRANDON, MAN. $41,133 %6
ESTEVAN, SASK. $40,776 12
MOOSE JAMW, SASK. $41,460 %1
PRINCE ALBERT, SASK. $41,019 44
SASKATOON, SASK. $44 ,688 221
CAMROSE , ALTA. $44,920 12
LACOMBE, ALTA. $40,062 [
LETHBRIDGE, ALTA. $64,262 76
MEDICINE HAT, ALTA. $43,978 50
TABER, ALTA. $40,206 7
NELSON, B.C. $44 ,287 9
$45,000 - 49,999 ALMA, QUE. $47,590 25
AMOS, QUE. $45,552 11
ARTHABASKA, QUE. $%46,696 8
ASBESTOS, QUE. $45,440 5
BAIE-COMEAU, QUE. $647,853 30
BEAUPORT, QUE. $69,654 61
BELOEIL, QUE. $69,620 22
BOUCHERVILLE, QUE. $49,140 34
BROSSARD; QUE. $49,094% 57
BROMONT ; QUE $46,020 6
OTTERBURN PARK, QUE. $49,322 5
CANDIAC, QUE. $49,87% 5
ST-BASILE-LE-GRAND, QUE. $49,338 9
CAP-DE-LA-MADELEINE, QUE. $45,552 40
CHAMBLY, QUE. $49,576 10
CHARLESBOURG, QUE. $49,454 47
CHATEAUGUAY ; QUE. $46,956 32
CHIBOUGAMAU,; QUE. $47 ,585 6
CHAPAIS, QUE. $45,911 1
CHARNY , QUE. $649,065 9
CHICOUTIMI, QUE. $47 ;470 57
CHARLEMAGNE ; QUE. $46,208 5

1 Refers to all constables, not just first class constables.
1 s¢ rapportent 3 tous les agents de police et non seulement
aux agents de premiére classe.



AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS

GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE
AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

SALARY GROUPINGS
GROUPEMENTS~-TRAITEMENTS

$45,000 - 49,999

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

COWANSVILLE, QUE.

LE GARDEUR, QUE.
DOLBEAU, QUE.

DELSON; QUE.
DONNACONA, QUE.
DRUMMONDVILLE, QUE.
FARNHAM; QUE.
GRAND=MERE , QUE.
GRANBY , QUE.
GREENFIELD PARK, QUE.
HUDSON, QUE.

HULL, QUE.

IBERVILLE, QUE.
ILE-PERROT, QUE.
JOLIETTE, QUE.
JONQUIERE, QUE.
LACHUTE, QUE.

LA PRAIRIE, QUE.
L'ASSOMPTION, QUE.

LA TUQUE, QUE.
LORRAINE, QUE.

LAVAL, QUE.
LEBEL-SUR-QUEVILLON, QUE.
ST-LAMBERT, QUE
LENNOXVILLE, QUE.
LEVIS, QUE.

LONGUEUIL, QUE.
LORETTEVILLE, QUE.
AYLMER-> QUE.

MAGOG, QUE.

MATANE , QUE.
MASCOUCHE , QUE.
MERCIER, QUE.
MONT-JOLI, RUE.
MONTMAGNY » QUE.
MONTREAL , QUE.
MARIEVILLE, QUE.
MONT=ST-HILAIRE, QUE.
ANCIENNE-LORETTE, QUE.
PINCOURT, QUE.
GATINEAU, QUE.
PORT-CARTIER, QUE.
DORION, QUE.

LA BAIE, QUE.

QUEBEC, QUE.

VANIER, QUE.
RIMOUSKI, QUE.
RIVIERE-DU-LOUP, QUE.
ROCK FOREST, QUE.
ROSEMERE ; QUE.
ROBERVAL, QUE.
STE-ADELE, QUE.
STE-AGATHE-DES-MONTS, QUE.
VARENNES, QUE.
SAINT~-ANTOINE, QUE.
ST-BRUNO-DE-MONTARVILLE, QUE.
ST-EUSTACHE, QUE.
DEUX~MONTAGNES , QUE.
ST-FELICIEN, QUE.
STE-FOY, QUE.
ST-GEORGES, QUE.
LEMOYNE~-ST~HUBERT, QUE
ST-HYACINTHE, QUE.
ST-JEAN; QUE.
MIRABEL, QUE.
ST~JEROME, (TERREBONNE) QUE.
STE~-MARTHE-SUR~-LE-LAC, QUE.

1 Refers to all constables, not just

1 s rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

aux agents de premiére classe.

SALARY
TRAITEMENT

$66,228
$46,563
$66,943
$49,504
$45,057
$46,540
$46,228
$47,856
$46,228
$48,313
$65,495
$48,969
$48,884
$49,573
$649,348
$47,60%
$49,088
$648,427
$46,6642
$45,377
$45,902
$47,481
$646,366
$49,128
$46,800
$49,879
$49,362
$48,235
$48,531
$46,072
$48,212
$48,880
$48,328
$45,708
$48,859
$49,654
$66,906
$49,303
$48,308
$49,452
$48,831
$46,800
$648,825
$46,585
$49,454
$49,453
$465,613
$65,986
$45,2640
$49,100
$65,614
$48,363
$46,800
$66,956
$46,280
$49,088
$49,189
$48,121
$45,600
$47,011
$46,386
$47,011
$648,726
$48,884
$49,088
$48,274
$49,900

first class constables.

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE

7
12
9
8
8
37
9
i2
42
20
8
91
9
9
23
58
9

226



AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS

GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE

AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT]

SALARY GROUPINGS
GROUPEMENTS-TRALITEMENTS

$45,000 - 49,999

1 Refers to all constablas, not just first class constables.
1 5¢ rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

ST-ROMUALD, QUE.
ST-REMI, QUE.
BOISBRIAND, QUE.
BLAINVILLE, QUE.
STE-THERESE, QUE.
STE-SOPHIE, QUE.
SEPT-ILES, QUE.
SHAWINIGAN, QUE.
SHAWINIGAN-SUD, QUE.
SHERBROOKE , QUE.
SILLERY, QUE.
SOREL, GUE.
TERREBONNE , QUE.
THETFORD MINES, QUE.
TROIS-RIVIERES, QUE.

TROIS-RIVIERES-OUEST, QUE.

VALLEYFIELD, QUE.
VAUDREUIL, QUE.
VICTORIAVILLE, QUE.
FERMONT ; QUE.
ST-CONSTANT, QUE.
ALEXANDRIA, ONT.
ALLISTON, ONT.
AMHERSTBURG, ONT.
AYLMER, ONT.
BARRIE, ONT.
BELLEVILLE, ONT.
BRADFORD, ONT.
BRANTFORD, ONT.
BROCKVILLE, ONT.
CHATHAM, ONT.
COBOURG, ONT.
COLLINGWOOD, ONT.
CORNMWALL , ONT.
DEEP RIVER, ONT.
DRYDEN, ONT.
ESPANOLA, ONT.
ESSEX, ONT.
FERGUS; ONT.

FORT FRANCES, ONT.
GUELPH, ONT.
HAWKESBURY , ONT.
KAPUSKASING, ONT.
KENORA, ONT.
KINGSTON, ONT.
KINGSVILLE, ONT.
LEAMINGTON, ONT.
LINDSAY, ONT.
MIDLAND, ONT.

NEW LISKEARD, ONT.
NORTH BAY, ONT.
ORANGEVILLE, ONT.
ORILLIA, ONT.

OWEN SOUND, ONT.
PETERBOROUGH > ONT.
POINT EDWARD, ONT.
PORT HOPE, ONT.
ST. CLAIR BEACH, ONT.
ST. THOMAS, ONT.
SARNIA-CLEARWATER, ONT.
SAULT STE. MARIE, ONT.
SMITHS FALLS, ONT.
STRATFORD, ONT.
TIMMINS, ONT.
THUNDER BAY, ONT.
TILBURY, ONT.
TILLSONBURG, ONT.

aux agents de premidre classe.

SALARY
TRAITEMENT

$48,018
$48,415
$49,088
$49,498
$47 ,680
$47,218
$48,425
$47,765
$47,896
$48,932
$49,878
$49,362
$48,968
$66,%436
$45,578
$665,945
$46,800
$49,102
$48,175
$49,304
$46,956
$65,268
$45,614
$49,408
$45,006
$468,800
$47,100
$67,136
$45,592
$46,703
$48,188
$47,225
$46,200
$48,161
$45,319
$45,838
$46,980
$49,046
$45,806
$46,067
$49,488
$45,101
$45,033
$46,070
$49,123
$46,435
$49,064
$47,020
$%46,611
$475118
$68,063
$47,180
$647,522
$45,835
$48,231
$45,084%
$46,765
$49,650
$66,676
$48,155
$49,007
$45,071
$46,954
$47,740
$48,701
$47,516
$46,390

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE



AS OF SEPTEMBER 30, 1991 (INDEPENDENT MUNICIPAL POLICE FORCES ONLY)

FIRST CLASS CONSTABLE SALARY GROUPINGS

GROUPEMENTS DES TRAITEMENTS DES AGENTS DE PREMIERE CLASSE

AU 30 SEPTEMBRE, 1991 (CORPS POLICIERS MUNICIPAUX SEULEMENT).

SALARY GROUPINGS
GROUPEMENTS~TRAITEMENTS

$45,000 - 49,999

$50,000 +

! Refers to all constables, not just first class constables.
! Se rapportent 3 tous les agents de police et non seulement

POLICE FORCE
CORPS DE POLICE

TRENTON, ONT.

WALLACEBURG, ONT.

WOODSTOCK , ONT.

ANDERDON, (TWP.) ONT.
COLCHESTER SOUTH, (TWP.) ONT.
GLOUCESTER, ONT.

INNISFIL, (TWP.) ONT.

MERSEA, (TWP.) ONT.
MICHIPICOTEN, (TWP.) ONT.
SANDWICH MWEST, (TWP.) ONT.
TERRACE BAY, (TWP.) ONT.
ELLIOT LAKE, (TWP.) ONT.
MARATHON, (THP.) ONT.

NEPEAN; ONT.

WINNIPEG (GREATER), MAN.
REGINA, SASK.

CALGARY, ALTA.

EDMONTON, ALTA.

DISTRICT OF CENTRAL SAANICH, B.C.
DELTA, B.C.

ESQUIMALT, (TWP.) B.C.
MATSQUI, B.C.

NEW WESTMINSTER, B.C.

0AK BAY, (DIST. MUN.) B.C.
PORT MOODY, B.C.

SAANICH, (DIST. MUN.) B.C.
VANCOUVER, B.C.

VICTORIA, B.C.

WEST VANCOUVER, (DIST MUN) B.C.

TRACY, QUE.

PEEL REG POLICE FORCE, ONT.

HALTON REG POLICE FORCE, ONT.
HAMILTON-WENTWORTH REG.POLICE, ONT.
LONDON, ONT.

NIAGARA REG POLICE FORCE, ONT.
DURHAM REG POLICE FORCE, ONT.
OTTAMA, ONT.

SIX NATIONS POLICE FORCE, ONT.
SUDBURY REG POLICE FORCE, ONT.
WATERLOO REG POLICE FORCE, ONT.
TORONTO, ONT.

WINDSOR, ONT.

YORK REG POLICE FORCE, ONT.
HALDIMAND-NORFOLK REG. POLICE, ONT.

aux agents de premiére classe.

SALARY
TRAITEMENT

$646,177
$45,248
$46,908
$48,901
$48,301
$49,326
$46,365
$46,699
$66,177
$49,270
$646,193
$67,000
$45,89¢
$49,378
$45,578
$65,675
$46,353
$68,092
$46,552
$47,112
$66,778
$45,948
$67,112
$46,778
$47,112
$46,552
$47,112
$46,778
$67,112

$54,591
$50,000
$50,042
$50,163
$50,020
$50,028
$50,020
$50,338
$50,140
$50,156
$50,020
$51,000
$50,020
$50,000
$50,161

POLICE CONSTABLES!
AGENT DE POLICE

19
14
36

5
9
91
22
B
6
17
5
16
8
98

795

22%

861

769
14
92
13
60
68
13
19
93

791

104
43

17
820
275
522
276
462
%29
421
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